
E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

CONSEJERÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL, JUVENTUD, FAMILIAS E IGUALDAD 
Delegación Territorial de Cádiz

CORRECCIÓN DE ERRORES AL PLIEGO DE CLÁUSULAS ADMINISTRATIVAS PARTICULARES DEL
EXPEDIENTE  DE  CONTRATACIÓN  DEL SUMINISTRO DE  PRODUCTOS  DE  LIMPIEZA,  ASEO E
HIGIENE  PARA EL CENTRO RESIDENCIAL  PARA  PERSONAS  MAYORES  DE  JEREZ  DE  LA
FRONTERA ADSCRITO A LA DELEGACIÓN TERRITORIAL DE  INCLUSIÓN  SOCIAL,
JUVENTUD, FAMILIAS E IGUALDAD DE CÁDIZ MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO.

ANTECEDENTES

PRIMERO.-  Con fecha de  17 de abril de 2024 se publica en el perfil del contratante de la Junta de Andalucía el
Pliego de Cláusulas Administrativa Particulares que rigen el expediente de contratación del suministro de productos
de limpieza, aseo e higiene para el Centro Residencial para personal mayores de Jerez de la Frontera adscrito a  la
Delegación Territorial de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad en Cádiz.

SEGUNDO.-  Se han detectado varios errores materiales en el contenido del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares del citado contrato, actualmente en fase de recepción de solicitudes de participación, concretamente
en el listado de productos del lote 1.

CONSIDERANDO, que esta Delegación Territorial es competente para dictar la presente resolución de conformidad
en virtud de las facultades que le confiere el Decreto 300/2022, de 30 de agosto, por el que se modifica el Decreto
226/2020, de 29 de diciembre, por el que se regula la organización territorial provincial de la Administración de la
Junta de Andalucía  (BOJA núm. 29 de 30 de agosto), y en aplicación de la disposición transitoria tercera del Decreto
161/2022,  de  9  de  agosto,  por  el  que  se  establece  la  estructura orgánica de  la  Consejería  de Inclusión  Social,
Juventud, Familias e Igualdad, subsisten las competencias delegadas por la  Orden de 3 de marzo de 2021, por la
que se delegan competencias en las personas titulares de los órganos directivos de la Consejería  hasta que se dicte
la correspondiente Orden de la Consejería. 

Esta Delegación Territorial, 

ACUERDA

Rectificar  los  errores  materiales  detectados  en  las  páginas  indicadas  a  continuación  del  Pliego  de  Cláusulas
Administrativas Particulares, correspondiente al listado de productos incluidos en el lote 1. El texto resultante es el
siguiente:

En Cádiz, a la fecha de la firma,

EL DELEGADO TERRITORIAL 

Alfonso Candón Adán

FIRMADO POR ALFONSO CANDON ADAN 06/06/2024 PÁGINA 1/6

VERIFICACIÓN Pk2jmEZJGFLHXE6NF5G5YK5URUSM7D https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/Pk2jmEZJGFLHXE6NF5G5YK5URUSM7D


E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

L
O

T
E

 N
º1

:
 P

R
O

D
U

C
T

O
S

 Y
 M

A
T

E
R

I
A

L
 D

E
 L

I
M

P
I
E

Z
A

L
O

T
E

 1
- P

R
O

D
U

C
T

O
S

 Y
 M

A
T

E
R

IA
L

 D
E

 L
IM

P
IE

Z
A

A
R

T
ÍC

U
LO

S
 

E
S

P
E

C
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
 T

É
C

N
IC

A
S

U
N

ID
A

D
  M

E
D

ID
A

Le
jía

 co
n

 d
e

te
rg

e
n

te
LIT

R
O

0
,5

0
 €

5
9

4
0

2
.9

7
0

,0
0

 €
3

.5
9

3
,7

0
 €

La
va

va
jilla

s m
a

n
u

a
l

LIT
R

O
0

,5
1

 €
9

1
2

4
6

5
,1

2
 €

5
6

2
,8

0
 €

A
m

o
n

ia
co

 p
e

rfu
m

a
d

o
LIT

R
O

0
,7

0
 €

1
7

2
8

1
.2

0
9

,6
0

 €
1

.4
6

3
,6

1
 €

Lim
p

ia
d

o
r n

e
u

tro
 m

u
ltisu

p
e

rficie
s

LIT
R

O
3

,4
8

 €
7

6
8

2
.6

7
2

,6
4

 €
3

.2
3

3
,8

9
 €

Lim
p

ia
d

o
r d

e
sin

cru
sta

n
te

 p
a

ra
 W

C
LIT

R
O

1
,8

3
 €

5
7

6
1

.0
5

4
,0

8
 €

1
.2

7
5

,4
4

 €

D
e

se
n

g
ra

sa
n

te
 e

n
é

rg
ico

LIT
R

O
3

,2
9

 €
1

4
0

4
6

0
,6

0
 €

5
5

7
,3

2
 €

A
m

b
ie

n
ta

d
o

r líq
u

id
o

LIT
R

O
2

,7
0

 €
9

6
0

2
.5

9
2

,0
0

 €
3

.1
3

6
,3

2
 €

D
e

sin
cru

sta
n

te
 d

e
 ca

l p
a

ra
 m

á
q

u
in

a
s

LIT
R

O
8

,4
2

 €
5

0
4

2
1

,0
0

 €
5

0
9

,4
1

 €

Lim
p

ia
crista

le
s

LIT
R

O
1

,2
5

 €
2

1
6

2
7

0
,0

0
 €

3
2

6
,7

0
 €

Lim
p

ia
d

o
r d

e
 m

u
e

b
le

s
U

N
ID

A
D

4
,8

0
 €

6
0

2
8

8
,0

0
 €

3
4

8
,4

8
 €

Lim
p

ia
d

o
r d

e
 m

o
p

a
LIT

R
O

4
,1

6
 €

6
0

2
4

9
,6

0
 €

3
0

2
,0

2
 €

B
o

lsa
 d

e
 b

a
su

ra
 d

o
m

é
stica

R
o

llo
 2

0
 u

n
id

a
d

e
s

0
,8

2
 €

6
7

2
0

5
.5

1
0

,4
0

 €
6

.6
6

7
,5

8
 €

B
o

lsa
 b

a
su

ra
 d

e
 co

m
u

n
id

a
d

R
o

llo
 1

0
 u

n
id

a
d

e
s

0
,9

6
 €

7
2

0
0

6
.9

1
2

,0
0

 €
8

.3
6

3
,5

2
 €

B
o

lsa
 d

e
 b

a
su

ra
 tip

o
 sa

co
R

o
llo

 1
0

 u
n

id
a

d
e

s
4

,8
1

 €
1

1
4

0
5

.4
8

3
,4

0
 €

6
.6

3
4

,9
1

 €

E
stro

p
a

jo
 b

o
la

 d
e

 a
ce

ro
 in

o
xid

a
b

le
 (n

a
n

a
)

U
n

id
a

d
1

,2
5

 €
2

5
0

3
1

2
,5

0
 €

3
7

8
,1

3
 €

R
o

llo
 e

stro
p

a
jo

 ve
rd

e
R

o
llo

4
,2

5
 €

8
0

3
4

0
,0

0
 €

4
1

1
,4

0
 €

P
R

E
C

IO
 M

Á
X

IM
O

 U
N

IT
A

R
IO

 
(IV

A
 E

X
C

LU
ID

O
)

C
A

N
T

ID
A

D
 A

N
U

A
L 

M
Á

X
IM

A
C

O
S

T
E

 A
N

U
A

L M
Á

X
IM

O
 

(IV
A

 E
X

C
LU

ID
O

)
C

O
S

T
E

 A
N

U
A

L M
Á

X
IM

O
 

(IV
A

 IN
C

LU
ID

O
)

C
o

n
 d

e
te

rg
e

n
te

 a
ctivo

 y u
n

a
 m

a
yo

r visco
sid

a
d

, co
n

 
h

ip
o

clo
rito

 d
e

 so
d

io
 a

l 3
3

%
 co

n
 clo

ro
 a

ctivo
. Lim

p
ie

za
, b

rillo
 

y d
e

sin
fe

cció
n

D
e

te
rg

e
n

te
 líq

u
id

o
 co

n
ce

n
tra

d
o

 n
e

u
tro

. A
lto

 p
o

d
e

r 
d

e
se

n
g

ra
sa

n
te

 p
a

ra
 e

l la
va

d
o

 m
a

n
u

a
l d

e
 la

 va
jilla

. A
sp

e
cto

 
liq

u
id

o
 d

e
 co

lo
r. D

e
n

sid
a

d
 1

,0
3

 g
r/L P

H
 5

,5
.G

a
rra

fa
s d

e
 4

 
litro

s

E
n

va
se

 1
,5

 litro
. C

o
m

p
o

sició
n

: m
a

te
ria

 a
ctiva

 0
,4

%
, 

a
m

o
n

ia
co

 3
,2

%
, a

g
u

a
, su

lfa
to

 só
d

ico
 y o

tra
s sa

le
s c.s.a

. 
1

0
0

%
, a

g
u

a
 c.s.a

. 1
0

0
%

Lim
p

ia
d

o
r g

e
n

e
ra

l n
e

u
tro

 co
n

 a
lto

 co
n

te
n

id
o

 e
n

 b
io

a
lco

h
o

l. 
E

n
va

se
 4

 litro
. C

o
m

p
o

sició
n

: te
n

sio
a

ctivo
s n

o
 ió

n
ico

s, 
te

n
sio

a
ctivo

s a
n

ió
n

ico
s, p

e
rfu

m
e

, o
p

a
cifica

n
te

, co
lo

ra
n

te
 y 

co
n

se
rva

n
te

s. E
le

va
d

a
 co

n
ce

n
tra

ció
n

 q
u

e
 p

e
rm

ite
 

d
iso

lu
cio

n
e

s.

Q
u

e
 e

lim
in

a
 e

fica
zm

e
n

te
 sa

rro
 y re

sto
s ca

lcá
re

o
s. E

lim
in

a
 lo

s 
m

a
lo

s o
lo

re
s. C

o
m

p
o

sició
n

 d
e

 á
cid

o
s in

o
rg

á
n

ico
s, 

te
n

sio
a

ctivo
s n

o
 ió

n
ico

s y ca
tió

n
ico

s y co
lo

ra
n

te
. E

n
va

se
 1

 
litro

F
o

rm
u

la
d

o
 p

a
ra

 la
 lim

p
ie

za
 d

e
se

n
g

ra
sa

n
te

 d
e

 ca
m

p
a

n
a

s, 
h

o
rn

o
s, p

la
n

ch
a

s y su
p

e
rficie

s co
n

 su
cie

d
a

d
e

s m
u

y g
ra

sa
s. 

A
p

to
 p

a
ra

 la
 in

d
u

stria
 a

lim
e

n
ta

ria
. E

n
va

se
 5

 litro
s. A

sp
e

cto
 

líq
u

id
o

 co
lo

r p
a

rd
o

, P
H

1
3

.5
+

/-0
.5

. D
e

n
sid

a
d

 1
.0

5
0

+
/-0

.0
0

5
A

 b
a

se
 d

e
 e

se
n

cia
s n

a
tu

ra
le

s, e
m

u
lsio

n
a

n
te

s, co
lo

ra
n

te
 y 

a
lco

h
o

le
s d

e
 b

a
jo

 p
e

so
 m

o
le

cu
la

r. N
e

u
tra

liza
d

o
r y 

e
lim

in
a

d
o

r d
e

 m
a

lo
s o

lo
re

s (ta
b

a
co

, a
tm

ó
sfe

ra
s ca

rg
a

d
a

s). 
G

A
R

R
A

F
A

 5
L

C
o

n
tie

n
e

 in
h

ib
id

o
re

s q
u

e
 e

vita
n

 e
l a

ta
q

u
e

 a
 m

e
ta

le
s y 

a
le

a
cio

n
e

s b
la

n
d

a
s. G

a
rra

fa
 d

e
 5

 litro
s. C

o
m

p
o

sició
n

 á
cid

o
s 

in
o

rg
á

n
ico

s, te
n

sio
a

ctivo
s n

o
 ió

n
ico

s y co
lo

ra
n

te
s

In
d

ica
d

o
 p

a
ra

 lim
p

ie
za

 d
e

 cu
a

lq
u

ie
r tip

o
 d

e
 su

cie
d

a
d

 so
b

re
 

crista
le

s, b
a

rra
s d

e
 a

ce
ro

, m
a

m
p

a
ra

s, e
tc. D

e
 rá

p
id

o
 se

ca
d

o
 y 

sin
 h

u
e

lla
s n

i ra
stro

. E
n

va
se

 0
.7

5
0

 m
l

Lim
p

ia
d

o
r –

 a
b

rilla
n

ta
d

o
r p

a
ra

 la
 lim

p
ie

za
 d

ia
ria

 d
e

 m
a

d
e

ra
, 

su
p

e
rficie

s p
lá

stica
s, cro

m
a

d
o

s, m
á

rm
o

le
s y ce

rá
m

ica
s. 

C
o

m
p

o
sició

n
: te

n
sio

a
ctivo

s n
o

 io
n

ico
s     -5

%
, h

id
ro

ca
rb

u
ro

s 
a

lifá
tico

s 1
5

-3
0

%
, p

e
rfu

m
e

, lin
a

lo
o

l. A
sp

e
cto

 a
e

ro
so

l. 
D

e
n

sid
a

d
 0

.8
6

-0
9

1
 g

/m
l. E

n
va

se
 4

0
0

 m
l

Lim
p

ia
d

o
r-a

b
rilla

n
ta

d
o

r y e
lim

in
a

d
o

r d
e

 p
o

lvo
 y su

cie
d

a
d

 
e

n
 se

co
, p

a
ra

 su
e

lo
s d

e
 p

a
rq

u
e

t, lin
o

liu
m

, te
rra

zo
, m

á
rm

o
l, 

vin
ilo

, e
tc. C

o
m

p
u

e
sto

 d
e

 h
id

ro
ca

rb
u

ro
s a

lifá
tico

s +
3

0
%

, 
p

e
rfu

m
e

, lin
a

lo
o

l. A
sp

e
cto

 a
e

ro
so

l, co
n

 p
e

rfu
m

e
 a

g
ra

d
a

b
le

. 
D

e
n

sid
a

d
 0

.6
6

-0
.7

0
g

/m
l.E

n
va

se
 0

.7
5

0
 m

l.

N
e

g
ra

 b
a

ja
 d

e
n

sid
a

d
. T

a
m

a
ñ

o
 5

2
x6

0
 cm

. G
a

lg
a

 8
0

. 
R

e
siste

n
cia

 a
lta

. C
a

ja
 7

0
 ro

llo
s co

n
 a

u
to

cie
rre

N
e

g
ra

 b
a

ja
 d

e
n

sid
a

d
. T

a
m

a
ñ

o
 8

5
 x 1

0
5

 cm
. G

a
lg

a
 1

2
0

. 
R

e
siste

n
cia

 a
lta

. C
a

ja
 d

e
 3

0
 ro

llo
s

N
e

g
ra

 b
a

ja
 d

e
n

sid
a

d
. T

a
m

a
ñ

o
 1

1
5

 x 1
5

0
 cm

. G
a

lg
a

 1
5

0
. 

R
e

siste
n

cia
 a

lta
. C

a
ja

 1
0

 ro
llo

s

A
IS

I 4
3

0
L. D

iá
m

e
tro

 a
la

m
b

re
 re

d
o

n
d

o
: 0

.1
2

7
m

m
 +

/- 1
%

. 
E

m
b

o
lsa

d
o

 in
d

ivid
u

a
lm

e
n

te
E

stro
p

a
jo

 fib
ra

 ro
llo

 0
.1

5
 x 6

 m
. p

e
so

 9
0

 g
r/m

2
. G

ro
so

r 8
 m

m
. 

E
m

b
o

lsa
d

o
 u

n
ita

rio
. C

o
m

p
o

sició
n

: n
ylo

n
-p

o
lie

ste
r, re

sin
a

s 
fe

n
ó

lica
s-a

crílica
s y m

in
e

ra
le

s cu
a

rzo

FIRMADO POR ALFONSO CANDON ADAN 06/06/2024 PÁGINA 2/6

VERIFICACIÓN Pk2jmEZJGFLHXE6NF5G5YK5URUSM7D https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/Pk2jmEZJGFLHXE6NF5G5YK5URUSM7D


E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

L
O

T
E

 1
- P

R
O

D
U

C
T

O
S

 Y
 M

A
T

E
R

IA
L

 D
E

 L
IM

P
IE

Z
A

A
R

T
ÍC

U
LO

S
 

E
S

P
E

C
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
 T

É
C

N
IC

A
S

U
N

ID
A

D
  M

E
D

ID
A

E
stro

p
a

jo
 n

e
g

ro
1

 ro
llo

1
,3

4
 €

3
6

4
8

,2
4

 €
5

8
,3

7
 €

La
n

a
 d

e
 a

ce
ro

K
G

4
,5

0
 €

6
2

7
,0

0
 €

3
2

,6
7

 €

F
re

g
o

n
a

 e
xtra

 b
la

n
d

a
U

N
ID

A
D

1
,8

5
 €

2
3

0
4

4
.2

6
2

,4
0

 €
5

.1
5

7
,5

0
 €

B
a

ye
ta

 d
e

 te
jid

o
 m

icro
fib

ra
U

N
ID

A
D

0
,7

5
 €

4
8

0
3

6
0

,0
0

 €
4

3
5

,6
0

 €

B
a

ye
ta

 tu
b

u
la

r
U

n
 ro

llo
8

9
,7

0
 €

6
5

3
8

,2
0

 €
6

5
1

,2
2

 €

B
a

ye
ta

 tu
b

u
la

r
U

N
ID

A
D

0
,2

6
 €

9
6

2
4

,9
6

 €
3

0
,2

0
 €

B
a

ye
ta

 e
sp

o
n

ja
 w

e
tte

x a
zu

l
U

N
ID

A
D

0
,6

4
 €

7
2

4
6

,0
8

 €
5

5
,7

6
 €

C
e

p
illo

 d
e

 b
a

rre
r

U
N

ID
A

D
1

,3
0

 €
5

7
6

7
4

8
,8

0
 €

9
0

6
,0

5
 €

M
a

n
g

o
 –

 p
a

lo
 d

e
 a

lu
m

in
io

U
N

ID
A

D
2

,4
0

 €
1

5
0

3
6

0
,0

0
 €

4
3

5
,6

0
 €

C
u

b
o

 p
a

ra
 fre

g
a

d
o

 e
n

 h
ú

m
e

d
o

T
a

m
a

ñ
o

: 1
3

 litro
s co

n
 e

scu
rrid

o
r. Liso

. P
e

so
 3

2
0

 g
ra

m
o

s
U

N
ID

A
D

1
,2

2
 €

1
5

0
1

8
3

,0
0

 €
2

2
1

,4
3

 €

R
e

co
g

e
d

o
r co

n
 m

a
n

g
o

U
N

ID
A

D
1

,3
0

 €
1

5
0

1
9

5
,0

0
 €

2
3

5
,9

5
 €

P
a

p
e

l m
e

cá
n

ico
R

O
LLO

1
1

,9
8

 €
2

8
8

3
.4

5
0

,2
4

 €
4

.1
7

4
,7

9
 €

P
a

p
e

l h
ig

ié
n

ico
P

a
q

u
e

te
 d

e
 1

2
 ro

llo
s

2
,2

0
 €

1
1

5
2

2
.5

3
4

,4
0

 €
3

.0
6

6
,6

2
 €

S
e

rville
ta

s
T

a
m

a
ñ

o
 3

0
 x 3

0
, 2

 H
. e

n
 co

lo
r b

la
n

ca
. P

a
q

u
e

te
 d

e
 1

0
0

 u
n

d
.

P
a

q
u

e
te

1
,7

6
 €

2
4

3
2

4
.2

8
0

,3
2

 €
5

.1
7

9
,1

9
 €

P
a

ñ
u

e
lo

s fa
cia

le
s

C
a

jita
1

,2
0

 €
3

3
6

4
0

3
,2

0
 €

4
8

7
,8

7
 €

P
a

p
e

l m
e

ch
a

 se
ca

d
o

 e
xtra

1
 ro

llo
2

,9
1

 €
2

3
0

4
6

.7
0

4
,6

4
 €

8
.1

1
2

,6
1

 €

F
ilm

 in
d

u
stria

l
U

N
ID

A
D

0
.0

2
1

5
0

0
0

3
0

0
,0

0
 €

3
6

3
,0

0
 €

P
a

p
e

l d
e

 a
lu

m
in

io
U

N
ID

A
D

2
0

,5
3

 €
1

0
2

0
5

,3
0

 €
2

4
8

,4
1

 €

G
u

a
n

te
 d

e
 p

o
lie

tile
n

o
U

n
 p

a
ck d

e
 1

0
0

 u
n

id
a

d
e

s
0

,4
3

 €
4

0
0

1
7

2
,0

0
 €

2
0

8
,1

2
 €

G
u

a
n

te
 1

0
0

%
 la

te
x

U
n

 p
a

r d
e

 g
u

a
n

te
s

0
.5

3
2

8
8

0
1

.5
2

6
,4

0
 €

1
.8

4
6

,9
4

 €

P
R

E
C

IO
 M

Á
X

IM
O

 U
N

IT
A

R
IO

 
(IV

A
 E

X
C

LU
ID

O
)

C
A

N
T

ID
A

D
 A

N
U

A
L 

M
Á

X
IM

A
C

O
S

T
E

 A
N

U
A

L M
Á

X
IM

O
 

(IV
A

 E
X

C
LU

ID
O

)
C

O
S

T
E

 A
N

U
A

L M
Á

X
IM

O
 

(IV
A

 IN
C

LU
ID

O
)

E
stro

p
a

jo
 d

e
 la

 m
a

yo
r ca

lid
a

d
, e

n
 fo

rm
a

to
 ro

llo
, d

e
 m

á
xim

a
 

re
siste

n
cia

 a
l d

e
sg

a
ste

 y la
 ro

tu
ra

, co
n

 la
 m

á
xim

a
 e

fica
cia

 
lim

p
ia

d
o

ra
 y a

b
ra

sió
n

. S
e

 co
m

p
o

n
e

 d
e

 u
n

 6
0

%
 d

e
 a

b
ra

sivo
, 

co
n

 2
0

%
 fib

ra
s d

e
 p

o
lia

m
id

a
 y 2

0
%

 d
e

 re
sin

a
 fe

n
ó

lica
.

T
ra

ta
d

o
 a

l ca
rb

o
n

o
, ca

lm
a

d
o

 a
l a

lu
m

in
io

. S
ó

lid
a

 e
n

 b
o

b
in

a
s 

d
e

 h
ilo

 d
e

 g
ro

so
r: n

º 2
: 1

,2
 m

m
. C

o
lo

r: g
ris. P

u
n

to
 

in
fla

m
a

b
ilid

a
d

: S
u

p
e

rio
r a

 6
0

0
ºC

. In
so

lu
b

le
 e

n
 a

g
u

a
. P

e
so

 2
 

kg
.

C
a

zo
le

ta
 y co

m
p

le
m

e
n

te
 d

e
 co

lo
r a

zu
l 2

1
 g

r. D
e

l n
º 1

4
. 

C
o

m
p

o
sició

n
 5

0
%

 a
lg

o
d

ó
n

, 3
0

%
 p

o
lia

m
id

a
, 2

0
%

 fib
ra

s 
d

ive
rsa

s. P
e

so
 to

ta
l 1

9
0

 g
r. Lo

n
g

itu
d

 5
9

5
 m

m
. A

n
ch

o
 3

1
0

 
m

m
. A

ltu
ra

 3
2

0
 m

m
. E

m
b

o
lsa

d
o

 in
d

ivid
u

a
l.

C
a

ja
 4

8
 u

n
id

a
d

e
s

E
xtra

 g
ru

e
sa

 , co
n

 m
icro

fib
ra

s a
ctiva

s. E
stru

ctu
ra

 d
e

 e
stre

lla
 

q
u

e
 fa

cilita
 la

 e
n

tra
d

a
 y ca

p
ta

ció
n

 d
e

 la
 su

cie
d

a
d

. D
e

 g
ra

n
 

vo
lu

m
e

n
 y ó

p
tim

a
 ca

lid
a

d
 d

e
 se

ca
d

o
. A

yu
d

a
 a

 cu
m

p
lir la

s  
n

o
rm

a
s A

P
P

C
C

 y e
vita

 co
n

ta
m

in
a

ció
n

 cru
za

d
a

. M
e

d
id

a
s: 4

0
 x 

3
0

 cm
. P

e
so

 3
2

0
 g

r/m
2

. P
a

ck d
e

 6
 u

n
id

a
d

e
s. C

o
lo

r a
zu

l / 
ve

rd
e

D
e

 te
jid

o
 d

o
b

le
 e

n
 b

la
n

co
 o

 a
zu

l ce
le

ste
, e

n
 ro

llo
s d

e
 2

.6
0

0
 

g
r. T

u
b

o
 in

te
rio

r d
e

 ca
rtó

n
 d

e
 d

iá
m

e
tro

 5
/7

 cm
. 

C
o

m
p

o
sició

n
 8

0
%

 a
lg

o
d

ó
n

 re
p

. 2
0

%
 fib

ra
s D

IV
. E

m
b

o
lsa

d
o

 
in

d
ivid

u
a

lm
e

n
te

D
e

 te
jid

o
 d

o
b

le
 e

n
 b

la
n

co
 o

 a
zu

l ce
le

ste
. C

o
n

fe
ccio

n
a

d
a

 3
5

 x 
4

0
 cm

. C
o

m
p

o
sició

n
: 8

0
%

 a
lg

o
d

ó
n

 R
e

p
. 2

0
%

 fib
ra

 D
iv. 

B
o

lsa
s a

n
ó

n
im

a
s y trn

a
sp

a
re

n
te

s co
n

 1
2

 u
n

id
a

d
e

s

D
e

 b
a

ja
 fricció

n
, a

lta
 a

b
so

rció
n

, su
a

vid
a

d
 y vo

lu
m

e
n

 
su

sta
n

cia
l, fá

cil e
n

 la
s m

a
n

o
s. M

a
te

ria
le

s n
a

tu
ra

le
s, 1

/3
 

a
lg

o
d

ó
n

 y 2
/3

 ce
lu

lo
sa

D
im

e
n

sio
n

e
s: la

rg
o

 3
3

5
 m

m
; a

n
ch

o
 9

0
 m

m
; y a

lto
 1

4
5

 m
m

. 
P

e
so

 2
2

2
 g

r.  C
o

m
p

o
sició

n
: ta

co
 y ro

sca
 d

e
 p

o
lie

tile
n

o
 y fib

ra
 

p
vc. T

ip
o

 ro
sca

 ita
lia

n
a

. C
a

ja
 1

2
 u

n
id

a
d

e
s

D
e

 1
.5

5
0

 m
m

. D
e

 la
rg

o
 y 2

2
 m

m
. D

e
 d

iá
m

e
tro

. T
u

b
o

 m
e

tá
lico

 
a

n
o

n
iza

d
o

 y m
a

n
g

o
 a

zu
l p

lá
stico

, re
fo

rza
d

o
 y e

xtra
 

re
siste

n
te

. S
iste

m
a

 d
e

 ro
sca

 u
n

ive
rsa

l

M
a

n
g

o
 d

e
 p

lá
stico

 b
la

n
co

 co
n

 ca
p

u
ch

ó
n

 d
e

 p
lá

stico
 ríg

id
o

. 
M

e
d

id
a

s: 2
2

 m
m

 d
e

 d
iá

m
e

tro
, a

ltu
ra

 6
4

7
 m

m
. M

o
n

tu
ra

 d
e

 
p

lá
stico

 ríg
id

o
 a

zu
l. M

e
d

id
a

 2
3

5
 m

m
 x 2

3
0

 m
m

 x 1
0

0
 m

m

B
o

b
in

a
 in

d
u

stria
l 4

0
0

 m
e

tro
s. C

e
lu

lo
sa

 p
a

sta
 virg

e
n

. 2
 ca

p
a

s 
e

n
co

la
d

a
s. A

ltu
ra

 2
3

4
 m

m
. 9

0
9

 se
rvicio

s p
re

co
rta

d
o

s. F
A

R
D

O
 

2
 u

n
id

a
d

e
s

2
 ca

p
a

s, 1
5

0
 se

rvicio
s. P

a
sta

 p
u

ra
. R

o
llo

 2
0

 m
e

tro
s. P

e
so

 1
6

 
g

r. X
 m

2
. F

a
rd

o
 8

 p
a

q
u

e
te

s d
e

 1
2

 ro
llo

s

C
a

jita
 d

e
 1

0
0

 p
a

ñ
u

e
lo

s d
e

 2
 ca

p
a

s d
e

 2
1

 x 2
1

 cm
, 1

0
0

%
 

ce
lu

lo
sa

 p
u

ra

S
e

ca
m

a
n

o
s m

e
ch

a
, d

e
 p

a
sta

 p
u

ra
 1

0
0

%
, la

m
in

a
d

o
, d

iá
m

e
tro

 
d

e
 7

5
 m

m
. R

o
llo

 d
e

 lo
n

g
itu

d
 9

5
 m

e
tro

s, d
o

b
le

 ca
p

a
R

o
llo

 d
e

 p
lá

stico
 d

e
 film

 tra
n

sp
a

re
n

te
 d

e
 ca

lid
a

d
 in

d
u

stria
l, 

d
e

 4
5

 cm
 d

e
 a

n
ch

o
 p

o
r 3

0
0

 m
e

tro
s

F
o

rm
a

to
 p

ro
fe

sio
n

a
l, a

lu
m

in
io

 la
m

in
a

d
o

, q
u

e
 cu

m
p

la
 co

n
 e

l 
R

e
g

la
m

e
n

to
 (C

E
) 1

9
3

5
/2

0
0

4
 so

b
re

 lo
s m

a
te

ria
le

s y o
b

je
to

s 
d

e
stin

a
d

o
s a

 e
n

tra
r e

n
 co

n
ta

cto
 co

n
 a

lim
e

n
to

s

C
o

lo
r tra

n
sp

a
re

n
te

, a
m

b
id

ie
stro

 y d
e

 ta
lla

 ú
n

ica
. S

u
p

e
rficie

 
g

o
fra

d
a

 d
e

 p
o

lie
tile

n
o

 a
lta

 d
e

n
sid

a
d

. D
e

 u
n

 so
lo

 u
so

N
a

tu
ra

l  in
te

rio
r sa

tin
a

d
o

. C
o

n
fo

rm
e

 a
 la

s n
o

rm
a

s E
N

-4
2

0
, 

E
N

3
8

8
 y E

N
3

7
4

. C
a

te
g

o
ría

 III. C
la

se
 I, co

lo
r a

zu
l. E

m
b

o
lsa

d
o

s. 
R

e
siste

n
te

s a
 a

lco
h

o
le

s, d
e

te
rg

e
n

te
s, ja

b
o

n
e

s, á
lca

lis y 
so

lu
cio

n
e

s á
cid

a
s. H

ip
o

 a
le

rg
é

n
ico

s. P
a

lm
a

 y m
a

n
o

s 
te

xtu
riza

d
a

s p
a

ra
 u

n
 m

e
jo

r a
g

a
rre

. D
isp

o
n

ib
le

s e
n

 ta
lla

 7
, 8

, 9
 

y 1
0

FIRMADO POR ALFONSO CANDON ADAN 06/06/2024 PÁGINA 3/6

VERIFICACIÓN Pk2jmEZJGFLHXE6NF5G5YK5URUSM7D https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/Pk2jmEZJGFLHXE6NF5G5YK5URUSM7D


E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

Lugar d
e entrega del su

m
in

istro: J
e

re
z d

e
 la

 F
ro

n
te

ra
.  Entrega de otros b

ienes d
e la m

ism
a clase com

o pago d
e parte del precio: N

o

L
O

T
E

 1
-
 P

R
O

D
U

C
T

O
S

 Y
 M

A
T

E
R

IA
L

 D
E

 L
IM

P
IE

Z
A

A
R

T
ÍC

U
L

O
S

 
E

S
P

E
C

IF
IC

A
C

IO
N

E
S

 T
É

C
N

IC
A

S
U

N
ID

A
D

  M
E

D
ID

A

In
se

c
tic

id
a

 p
a

ra
 in

se
c

to
s vo

la
d

o
re

s
  U

N
ID

A
D

3
,9

6
0

2
3

4
,0

0
 €

2
8

3
,1

4
 €

In
se

c
tic

id
a

 p
e

rm
a

n
e

n
te

 e
n

 la
c

a
 p

a
ra

 in
se

c
to

s ra
stre

a
d

o
re

s
U

N
ID

A
D

4
,2

6
0

2
5

2
,0

0
 €

3
0

4
,9

2
 €

S
o

p
o

rte
 m

o
p

a
U

N
ID

A
D

1
3

,7
3

2
5

0
3

.4
3

2
,5

0
 €

4
.1

5
3

,3
3

 €

M
o

p
a

U
N

ID
A

D
1

0
,9

9
4

0
0

4
.3

9
6

,0
0

 €
5

.3
1

9
,1

6
 €

E
sc

o
b

illa
 d

e
l W

C
 c

o
n

 so
p

o
rte

U
N

ID
A

D
1

,1
2

9
6

1
0

7
,5

2
 €

1
3

0
,1

0
 €

B
o

lsa
 c

a
m

ise
ta

P
A

Q
U

E
T

E
3

,5
6

0
2

1
0

,0
0

 €
2

5
4

,1
0

 €

P
u

lve
riza

d
o

r
S

ta
n

d
a

rtd
 c

o
m

p
le

to
 d

e
 p

isto
la

 d
e

 1
 litro

 d
e

 c
a

p
a

c
id

a
d

U
n

id
a

d
0

,2
6

9
6

2
4

,9
6

 €
3

0
,2

0
 €

P
ro

d
u

c
to

 b
a

se
L

IT
R

O
4

,3
3

1
0

4
3

,3
0

 €
5

2
,3

9
 €

C
rista

liza
d

o
r p

a
ra

 m
á

rm
o

l y te
rra

zo
L

IT
R

O
1

0
,1

8
1

0
1

0
1

,8
0

 €
1

2
3

,1
8

 €

L
im

p
ia

d
o

r d
e

sin
fe

c
ta

n
te

 líq
u

id
o

L
IT

R
O

3
,6

9
1

4
4

5
3

1
,3

6
 €

6
4

2
,9

5
 €

P
la

to
s d

e
se

c
h

a
b

le
s lla

n
o

s
P

a
q

u
e

te
6

,4
3

1
0

0
6

4
3

,0
0

 €
7

7
8

,0
3

 €

P
la

to
s d

e
se

c
h

a
b

le
s h

o
n

d
o

s
P

a
q

u
e

te
6

,4
3

1
0

0
6

4
3

,0
0

 €
7

7
8

,0
3

 €

P
la

to
s d

e
se

c
h

a
b

le
 d

e
 p

o
stre

P
a

q
u

e
te

5
,6

1
1

0
0

5
6

1
,0

0
 €

6
7

8
,8

1
 €

B
o

ls d
e

se
c

h
a

b
le

P
a

q
u

e
te

1
,8

1
5

0
0

9
0

5
,0

0
 €

1
.0

9
5

,0
5

 €

C
u

b
ie

rto
s d

e
se

c
h

a
b

le
s

P
a

q
u

e
te

1
4

,9
9

2
0

0
2

.9
9

8
,0

0
 €

3
.6

2
7

,5
8

 €

In
se

c
tic

id
a

 d
e

 e
n

c
h

u
fe

U
n

id
a

d
4

,7
3

2
0

9
4

,6
0

 €
1

1
4

,4
6

 €

R
e

c
a

m
b

io
s in

se
c

tic
id

a
 d

e
 e

n
c

h
u

fe
U

n
id

a
d

2
,7

7
3

0
8

3
,1

0
 €

1
0

0
,5

5
 €

P
R

E
C

IO
 T

O
T

A
L

 1
7

2
.8

4
2

,2
6
 €

8
8
.1

3
9
,1

1
 €

P
R

E
C

IO
 M

Á
X

IM
O

 
U

N
IT

A
R

IO
 (IV

A
 

E
X

C
L

U
ID

O
)

C
A

N
T

ID
A

D
 A

N
U

A
L

 
M

Á
X

IM
A

C
O

S
T

E
 A

N
U

A
L

 M
Á

X
IM

O
 

(IV
A

 E
X

C
L

U
ID

O
)

C
O

S
T

E
 A

N
U

A
L

 
M

Á
X

IM
O

 (IV
A

 
IN

C
L

U
ID

O
)

U
so

 e
sp

e
c

ífic
o

 a
u

to
riza

d
o

 p
a

ra
 su

 u
so

 a
l p

ú
b

lic
o

 e
n

 
g

e
n

e
ra

l. R
e

g
istra

d
o

 p
o

r la
 D

G
S

P
S

E
 c

o
n

 n
º 1

3
-3

0
-0

0
5

2
7

. 
C

o
m

p
o

sic
ió

n
 te

tra
m

e
trin

a
 0

.1
4

%
, D

-F
E

N
O

T
R

IN
 0

.0
7

%
, 

d
iso

lve
n

te
, e

xc
ip

ie
n

te
s y p

ro
p

e
le

n
te

 c
.s

.p
. 1

0
0

.0
0

%
. E

n
va

se
 

a
e

ro
so

l 7
5

0
 m

l

E
n

va
se

 d
e

 6
0

0
 m

l. C
o

m
p

o
sic

ió
n

 in
se

c
tic

id
a

 c
o

m
p

u
e

sta
 p

o
r 

p
ire

trin
a

s sin
té

tic
a

s, c
o

lo
fo

n
ia

 y d
iso

lve
n

te
s, p

ro
p

u
lsa

d
a

 
p

o
r g

a
se

s lic
u

a
d

o
s d

e
l p

e
tró

le
o

. (G
L

P
)

S
o

p
o

rte
 p

le
g

a
b

le
 p

a
ra

 m
o

p
a

s , d
e

 4
0

 c
m

s. L
ig

e
ro

 (4
2

5
g

r) y 
d

u
ra

d
e

ro
, in

d
ic

a
d

o
 p

a
ra

 u
tiliza

r c
o

n
 m

o
p

a
s U

ltra
sp

e
e

d
 d

e
 

4
0

 c
m

 d
e

 lo
n

g
itu

d
 

M
o

p
a

 p
la

n
a

 fa
b

ric
a

d
a

 m
e

d
ia

n
te

 la
 c

o
m

b
in

a
c

ió
n

 d
e

 va
ria

s 
fib

ra
s (a

lg
o

d
ó

n
, p

o
lié

ste
r, visc

o
sa

 y m
ic

ro
fib

ra
 d

e
 p

o
lié

ste
r), 

d
e

 a
lto

 re
n

d
im

ie
n

to
 y e

fic
a

c
ia

, c
o

n
c

e
b

id
a

 p
a

ra
 

p
ro

p
o

rc
io

n
a

r lo
s m

á
xim

o
s n

ive
le

s d
e

 lim
p

ie
za

 e
 h

ig
ie

n
e

 e
n

 
la

 ta
re

a
 d

e
 fre

g
a

d
o

 d
e

 lo
s su

e
lo

s. P
a

ra
 su

e
lo

s irre
g

u
la

re
s o

 
c

o
n

 a
lto

 n
ive

l d
e

 su
c

ie
d

a
d

. D
e

 4
0

 c
m

 d
e

 lo
n

g
itu

d
, c

o
lo

r g
ris

M
a

n
g

o
 y so

p
o

rte
 e

n
 p

o
lip

ro
p

ile
n

o
  g

o
m

a
 a

n
tid

e
liza

n
te

. 
F

ib
ra

 c
a

b
e

za
l P

V
C

 c
o

lo
r b

la
n

c
o

. D
im

e
n

sio
n

e
s la

rg
o

 8
0

, 
a

n
c

h
o

 1
5

, a
lto

 3
7

.5
 

C
o

lo
r b

la
n

c
o

 d
e

 5
0

 x 6
0

 c
m

. E
n

va
se

 d
e

 1
 k

g
. P

o
lie

tile
n

o
 d

e
 

a
lta

 d
e

n
sid

a
d

 (P
E

H
D

) P
a

q
u

e
te

 2
0

0
 u

n
id

a
d

e
s

E
sp

e
c

ia
lm

e
n

te
 fo

rm
u

la
d

o
 p

a
ra

 la
 p

re
p

a
ra

c
ió

n
 d

e
l 

c
rista

liza
d

o
. E

n
va

se
 d

e
 5

 litro
s. C

o
m

p
o

sic
ió

n
 A

C
. F

o
sfó

ric
o

 
7

5
%

 0
-1

 %
, flu

o
rsilic

a
to

 m
a

g
n

é
sic

o
 1

5
-3

0
%

V
itrific

a
 y a

b
rilla

n
ta

 a
l m

ism
o

 tie
m

p
o

. F
ó

rm
u

la
 d

e
 a

lto
 

re
n

d
im

ie
n

to
 y d

u
ra

c
ió

n
. E

n
va

se
 d

e
 5

 litro
s. C

o
m

p
o

sic
ió

n
: 

A
C

, fo
sfó

ric
o

 7
5

%
 0

-1
%

, flu
o

rsilic
a

to
 m

a
g

n
e

sio
 1

5
-3

0
%

L
íq

u
id

o
 d

e
sin

fe
c

ta
n

te
 d

e
 a

p
lic

a
c

ió
n

 d
ire

c
ta

 c
o

n
 a

c
c

ió
n

 
b

a
c

te
ric

id
a

, fu
n

g
ic

id
a

 y viric
id

a
. D

ise
ñ

a
d

o
 p

a
ra

 la
  h

ig
ie

n
e

 
d

e
 su

p
e

rfic
ie

s d
u

ra
s, la

va
b

le
s c

o
n

 a
g

u
a

 a
sí c

o
m

o
 la

 
m

a
yo

ría
 d

e
l m

o
b

ilia
rio

. E
n

va
se

 e
n

 sp
ra

y d
e

 7
5

0
 m

l.

D
e

 2
0

,5
 c

m
 d

e
 d

iá
m

e
tro

. P
a

q
u

e
te

 c
o

n
 1

0
0

 p
la

to
s. F

a
b

ric
a

d
o

 
e

n
 p

o
lie

stire
n

o
 a

lim
e

n
ta

rio

D
e

 2
0

,5
 c

m
 d

e
 d

iá
m

e
tro

. P
a

q
u

e
te

 c
o

n
 1

0
0

 p
la

to
s. F

a
b

ric
a

d
o

 
e

n
 p

o
lie

stire
n

o
 a

lim
e

n
ta

rio

D
e

 1
7

 c
m

. D
e

 d
iá

m
e

tro
. P

a
q

u
e

te
 c

o
n

 1
0

0
 p

la
to

s. F
a

b
ric

a
d

o
 

e
n

 p
o

lie
stire

n
o

 a
lim

e
n

ta
rio

D
e

 2
5

0
 m

l d
e

 c
a

p
a

c
id

a
d

. P
a

q
u

e
te

 d
e

 1
2

 u
n

id
a

d
e

s. 
F

a
b

ric
a

d
o

 e
n

 p
o

lie
stire

n
o

 a
lim

e
n

ta
rio

 

C
u

c
h

a
ra

 / te
n

e
d

o
r / c

u
c

h
illo

 / c
u

c
h

a
rilla

 b
la

n
c

a
 d

e
 1

6
,5

 c
m

. 
P

a
q

u
e

te
s d

e
 1

0
0

 u
n

d
.

A
n

tim
o

sq
ito

 e
lé

c
tric

o
 líq

u
id

o
, e

fic
a

z a
n

te
 e

sto
s in

se
c

to
s, 

c
o

n
 p

ro
te

c
c

ió
n

 d
e

 m
á

s d
e

 6
0

 n
o

c
h

e
s

A
n

tim
o

sq
u

ito
 e

fic
a

z a
n

te
 e

sto
s in

se
c

to
s, c

o
n

 p
ro

te
c

c
ió

n
 d

e
 

m
a

s d
e

 6
0

 n
o

c
h

e
s

FIRMADO POR ALFONSO CANDON ADAN 06/06/2024 PÁGINA 4/6

VERIFICACIÓN Pk2jmEZJGFLHXE6NF5G5YK5URUSM7D https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/Pk2jmEZJGFLHXE6NF5G5YK5URUSM7D


E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

P
LIEG

O
 D

E
 C

LÁ
U

S
U

LA
S

 A
D

M
IN

IST
R

AT
IVA

S
 PA

R
T

IC
U

LA
R

ES
 R

EC
O

M
EN

D
A

D
O

 P
O

R
 LA

 C
O

M
IS

IÓ
N

 C
O

N
S

U
LT

IVA
 D

E
 CO

N
T

R
ATA

C
IÓ

N
 P

Ú
B

LIC
A

 PA
R

A
 LA

 C
O

N
TR

ATA
C

IÓ
N

 D
EL

S
U

M
IN

IST
R

O
 D

E
 P

R
O

D
U

C
TO

S
 D

E
 LIM

P
IEZA

, A
S

EO
 E

 H
IG

IEN
E

 PA
R

A
 EL

 C
EN

T
R

O
 R

ES
ID

EN
C

IA
L

 PA
R

A
 P

ER
S

O
N

A
S

 M
AYO

R
ES

 D
E

 JER
EZ

 D
E

 LA
 FR

O
N

T
ER

A
 A

D
SC

R
ITO

 A
 LA

D
ELE

G
AC

IÓ
N

 T
ER

R
ITO

R
IA

L D
E IN

C
LU

S
IÓ

N
 S

O
C

IA
L, JU

VEN
T

U
D

, FA
M

ILIA
S

 E
 IG

U
A

LD
A

D
 D

E
 C

Á
D

IZ
 M

ED
IA

N
T

E P
R

O
C

ED
IM

IEN
TO

 A
B

IER
TO

.

1. P
R

O
P

O
SIC

IÓ
N

 ECO
N

Ó
M

IC
A

.P
R

O
P

U
ESTA

 ECO
N

Ó
M

IC
A

  
 

 LO
TE N

.º 1: P
R

O
D

U
CTO

S Y M
ATER

IA
L D

E LIM
P

IEZA
 G

EN
ER

AL, Y M
EN

A
JE.

 
     

L
O

T
E

 1
- P

R
O

D
U

C
T

O
S

 Y
 M

A
T

E
R

IA
L

 D
E

 L
IM

P
IE

Z
A

ARTÍCU
LO

S LIM
PIEZA G

EN
ERAL

U
N

ID
AD

  M
ED

ID
A

Lejía con detergente
LITRO

0,50 €
5940

2.970,00 €
3.593,70 €

Lavavajillas m
anual

LITRO
0.51 €

912
465,12 €

562,80 €

Am
oniaco perfum

ado
LITRO

0.70 €
1728

1.209,60 €
1.463,61 €

Lim
piador neutro m

ultisuperficies
LITRO

3.48 €
768

2.672,64 €
3.233,89 €

Lim
piador desincrustante para W

C
LITRO

1.83 €
576

1.054,08 €
1.275,44 €

Desengrasante enérgico
LITRO

3,29 €
140

460,60 €
557,32 €

Am
bientador líquido

LITRO
2,70 €

960
2.592,00 €

3.136,32 €

Desincrustante de cal para m
áquinas

LITRO
8,42 €

50
421,00 €

509,41 €

Lim
piacristales

LITRO
1.25 €

216
270,00 €

326,70 €

Lim
piador de m

uebles
U

N
IDAD

4.80 €
60

288,00 €
348,48 €

Lim
piador de m

opa
LITRO

4.16 €
60

249,60 €
302,02 €

Bolsa de basura dom
éstica

Rollo 20 unidades
0.82 €

6720
5.510,40 €

6.667,58 €

Bolsa basura de com
unidad

Rollo 10 unidades
0,96 €

7200
6.912,00 €

8.363,52 €

Bolsa de basura tipo saco
Rollo 10 unidades

4.81 €
1140

5.483,40 €
6.634,91 €

Estropajo bola de acero inoxidable (nana)
U

nidad
1,25 €

250
312,50 €

378,13 €

Rollo estropajo verde
Rollo

4,25 €
80

340,00 €
411,40 €

Estropajo negro
1 rollo

1,34 €
36

48,24 €
58,37 €

Lana de acero
KG

4.50 €
6

27,00 €
32,67 €

Fregona extra blanda
U

N
IDAD

1,85 €
2304

4.262,40 €
5.157,50 €

Bayeta de tejido m
icrofibra

U
N

IDAD
0,75 €

480
360,00 €

435,60 €

Bayeta tubular
U

n rollo
89,70 €

6
538,20 €

651,22 €

Bayeta tubular
U

N
IDAD

0,26 €
96

24,96 €
30,20 €

Bayeta esponja w
ettex azul

U
N

IDAD
0.64 €

72
46,08 €

55,76 €

Cepillo de barrer
U

N
IDAD

1,30 €
576

748,80 €
906,05 €

M
ango – palo de alum

inio
U

N
IDAD

2,40 €
150

360,00 €
435,60 €

Cubo para fregado en húm
edo

U
N

IDAD
1,22 €

150
183,00 €

221,43 €

Recogedor con m
ango

U
N

IDAD
1,30 €

150
195,00 €

235,95 €

Papel m
ecánico

RO
LLO

11,98 €
288

3.450,24 €
4.174,79 €

Papel higiénico
Paquete de 12 rollos

2,20 €
1152

2.534,40 €
3.066,62 €

Servilletas
Paquete

1,76 €
2432

4.280,32 €
5.179,19 €

PRECIO
 M

ÁXIM
O

 U
N

ITARIO
 

(IVA EXCLU
ID

O
)

PRECIO
 U

N
ITARIO

 
O

FERTAD
O

 (IVA 
EXCLU

ID
O

)
CAN

TID
AD

 AN
U

AL 
M

ÁXIM
A

CO
STE AN

U
AL M

ÁXIM
O

 
(IVA EXCLU

ID
O

)

CO
STE AN

U
AL 

O
FERTADO

 (IVA 
EXCLU

ID
O

)
CO

STE AN
U

AL M
ÁXIM

O
 

(IVA IN
CLU

ID
O

)

CO
STE AN

U
AL 

O
FERTAD

O
 (IVA 

IN
CLU

ID
O

)

FIRMADO POR ALFONSO CANDON ADAN 06/06/2024 PÁGINA 5/6

VERIFICACIÓN Pk2jmEZJGFLHXE6NF5G5YK5URUSM7D https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/Pk2jmEZJGFLHXE6NF5G5YK5URUSM7D


E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

P
LIEG

O
 D

E
 C

LÁU
SU

LA
S

 A
D

M
IN

ISTR
ATIVA

S
 PA

R
TIC

U
LAR

ES
 R

ECO
M

EN
D

A
D

O
 P

O
R

 LA
 CO

M
ISIÓ

N
 CO

N
SU

LTIVA
 D

E
 CO

N
TR

ATA
C

IÓ
N

 P
Ú

B
LIC

A
 PA

R
A

 LA
 CO

N
T

R
ATA

C
IÓ

N
D

EL SU
M

IN
ISTR

O
 D

E P
R

O
D

U
C

TO
S

 D
E LIM

P
IEZA

, A
SEO

 E
 H

IG
IEN

E PA
R

A
 EL C

EN
TR

O
 R

ESID
EN

C
IA

L PA
R

A
 P

ER
SO

N
A

S
 M

AYO
R

ES
 D

E
 JER

EZ D
E

 LA
 FR

O
N

TER
A

 A
D

SC
R

ITO
A

 LA
 D

ELEG
A

C
IÓ

N
 TER

R
ITO

R
IAL D

E IN
C

LU
SIÓ

N
 SO

C
IA

L, JU
VEN

TU
D

, FA
M

ILIA
S E IG

U
A

LD
A

D
 D

E C
Á

D
IZ M

ED
IA

N
TE P

R
O

C
ED

IM
IEN

TO
 A

B
IER

TO
.

- C
o

ste
 a

n
u

a
l o

fe
rta

d
o

 LO
T

E
 1

 (IV
A

 e
xclu

id
o

):

- C
o

ste
 a

n
u

a
l o

fe
rta

d
o

 LO
T

E
 1

 (IV
A

 in
clu

id
o

):

L
O

T
E

 1
- P

R
O

D
U

C
T

O
S

 Y
 M

A
T

E
R

IA
L

 D
E

 L
IM

P
IE

Z
A

ARTÍCU
LO

S LIM
PIEZA GEN

ERAL
U

N
IDAD  M

EDIDA

Papel m
echa secado extra

1 rollo
2,91 €

2304
6.704,64 €

8.112,61 €

Film
 industrial

U
NIDAD

0,02 €
15000

300,00 €
363,00 €

Papel de alum
inio

U
NIDAD

20,53 €
10

205,30 €
248,41 €

Guante de polietileno
U

n pack de 100 unidades
0,43 €

400
172,00 €

208,12 €

Guante 100%
 latex

U
n par de guantes

0,53 €
2880

1.526,40 €
1.846,94 €

Insecticida para insectos voladores
  U

N
IDAD

3,90 €
60

234,00 €
283,14 €

Insecticida perm
anente en laca para insectos rastreadores

U
NIDAD

4,20 €
60

252,00 €
304,92 €

Soporte m
opa

U
NIDAD

13,73 €
250

3.432,50 €
4.153,33 €

M
opa

U
NIDAD

10,99 €
400

4.396,00 €
5.319,16 €

Escobilla del W
C con soporte

U
NIDAD

1,12 €
96

107,52 €
130,10 €

Bolsa cam
iseta

PAQU
ETE

3,50 €
60

210,00 €
254,10 €

Pulverizador
U

nidad
0,26 €

96
24,96 €

30,20 €

Producto base
LITRO

4,33 €
10

43,30 €
52,39 €

Cristalizador para m
árm

ol y terrazo
LITRO

10,18 €
10

101,80 €
123,18 €

Lim
piador desinfectante líquido

LITRO
3,69 €

144
531,36 €

642,95 €

Platos desechables llanos
Paquete

6,43 €
100

643,00 €
778,03 €

Platos desechables hondos
Paquete

6,43 €
100

643,00 €
778,03 €

Platos desechable de postre
Paquete

5,61 €
100

561,00 €
678,81 €

Bols desechable
Paquete

1,81 €
500

905,00 €
1.095,05 €

Cubiertos desechables
Paquete

14,99 €
200

2.998,00 €
3.627,58 €

Insecticida de enchufe
U

nidad
4,73 €

20
94,60 €

114,46 €

Recam
bios insecticida de enchufe

U
nidad

2,77 €
30

83,10 €
100,55 €

P
R

E
C

IO
 T

O
T

A
L

7
2
.8

4
2
,2

6
 €

8
8
.1

3
9
,1

1
 €

PRECIO
 M

ÁXIM
O

 U
N

ITARIO
 

(IVA EXCLU
IDO

)

PRECIO
 U

N
ITARIO

 
O

FERTADO
 (IVA 

EXCLU
IDO

)
CAN

TIDAD AN
U

AL 
M

ÁXIM
A

CO
STE AN

U
AL M

ÁXIM
O

 
(IVA EXCLU

IDO
)

CO
STE AN

U
AL 

O
FERTADO

 (IVA 
EXCLU

IDO
)

CO
STE AN

U
AL M

ÁXIM
O

 
(IVA IN

CLU
IDO

)

CO
STE AN

U
AL 

O
FERTADO

 (IVA 
IN

CLU
IDO

)

FIRMADO POR ALFONSO CANDON ADAN 06/06/2024 PÁGINA 6/6

VERIFICACIÓN Pk2jmEZJGFLHXE6NF5G5YK5URUSM7D https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/Pk2jmEZJGFLHXE6NF5G5YK5URUSM7D

